S. p. d. Patere, mi Lange, prior reverende, ut in re mellita festivaque iocemur. Quid tibi recinit olorina Sybylla?¹ Vidit aperte, non per transennam, Christi, regis nostri, conflictum cum satanę legionibus et auxiliis. Victoriam² luculenter descripsit. Si licet eiusmodi calamistris inurere rem sacram, et laudem meruit Eobanus et orthodoxę plebi profuit. Sed non video, cur non liceat: cum evangeliste metaphoris et poetarum floribus gaudeant. Preterea si atrociter adeo curiam Servator noster infernam evertit, profecto magnum ac potentem colimus dominum, qui ne in sepulchro quidem vita functus quieverit. Annon est vis ita?

„Nec mora, cardinibus postes cecidere solutis³
 Cum sonitu magnamque dedit prolapsa ruinam
 Ianua, non aliter quam si Iovis igne repente
 Tacta cadat sonituque trahat super equora rupes.“

Poeta ius suum tenuit, cui si accedimus, ridiculi videbuntur Thomas, Scotus, cęteri, qui barbare philosophantur. Querunt anxie nimis et supersticiose, utrumne anima realiter an secundum effectum tantum demigrarit ad inferos. Mira controversia! Quasi satis non sit poetis, qui viderunt pugnam, et symbolo fidei credidisse. Scripsit de resurrectione Florens Tertullianus. Libellum tanti scriptoris si habes, mecum communica. Mitto Basilium Mosellani⁴ nostri et ipsius epistolam tibi consecro. Videbis eleganciam et cultum orationis. Miror autem, cur bonus adolescens hanc sibi invidiam faciat apud eruditos, ut decertare se scribat cum Florentino Platone⁵ nihil veritus iactancie notam. Quid egisti, mi Lange, cum clericis Cretensis⁶ dieceseos? Quid de pronunciatione gręca? Dissentiuntne a Croco?⁷ Vale. Paschalia liba feciliter deliba.

XI Kalendas Maias anno XVII.

Mutianus.

Handschriftl. Coll. Cam. Mon. vol. VIII ep. 15. *Autograph.*

¹ Eobanus Hessus.

² Victoria Christi ab | Inferis. | Carmine Heroico Helio | Eobano Hesso Authore. Impressum Erphordie per Mattheum | Maler anno domini. 1. 5. 17. 12 Blätter. 4^o. Dem neusten Biographen des Dichters hat ein Exemplar dieses Druckes nicht vorgelegen. Es mögen deshalb einige Notizen über ein solches in Berlin hier ihre Stelle finden. Das Gedicht hierin besteht aus 487 Versen welche auf 21 Seiten (fol. 2r—fol. 11r) verteilt sind. Auf dem ersten Blatte, unterhalb des Titeis, ist die Auferstehung Christi abgebildet. Die Kehrseite von Bl. 1 enthält ein Widmungsgedicht an Heinrich Eberbach 17 Disticha. Panzer. Ann. typ. führt den Druck an.

³ Bl. 6 v., Vers 219—222; für magnamque heisst es daselbst ingentemque.

⁴ Vgl. den vorigen Brief. ⁵ Marsilius Ficinus.